
Einzelrangliste OSV-Becherschiessen 2007
Stand Attelwil 11. + 19. Mai 2007

Rang Name Vorname Lizenz-Nr. Jg. Waffe Stufe Resultat Sektion KK KA EM Bem.

1 Gehriger Hanspeter 272329 42 Standart V 40 FSG Moosleerau Ja - -

2 Wälty Max 104115 68 Standart A 40 FSG Moosleerau Ja - -

3 Hunziker Barbara 104090 69 Standart A 40 FSG Moosleerau Ja - -

4 Bärtschi Lukas 173925 84 90 A 40 SG Wiliberg-Hintermoos - Ja -

5 Huwiler Willi 103951 53 Standart A 38 FSG Moosleerau Ja - -

6 Schmidlin Hanspeter 163381 64 57/03 A 38 SG Staffelbach Ja - -

7 Burgherr Elias 84 90 A 38 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

8 Bolliger Kurt 204308 31 57/03 SV 37 FSG Schmiedrued-Walde Ja - -

9 Suter Kurt 171955 40 Kar aufg. V 37 SG Schlossrued Ja - - Becher erhalten 2001

10 Lüscher Kurt 41 Kar aufg. V 37 FSG Moosleerau Ja - -

11 Räss Otto 45 90 V 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

12 Ruf Werner 104104 46 Standart V 37 FSG Moosleerau Ja - -

13 Bärtschi Hans 173924 50 90 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

14 Lehmann Willi 118109 53 57/02 A 37 FSG Attelwil Ja - - Becher erhalten 2006

15 Bäni Max 173606 54 57/02 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

16 Schär Christian 173991 68 57/03 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos - Ja -

17 Morgenthaler Stefan 118115 69 90 A 37 FSG Attelwil - Ja -

18 Hauri Marc 70 Standart A 37 SG Staffelbach Ja - -

19 Räss Thomas 79 90 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

20 Räss Adrian 81 90 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

21 Schmidli Hans 103993 27 Kar aufg. SV 36 FSG Moosleerau Ja - -

22 Steiner Werner 206340 43 90 V 36 FSG Reitnau Ja - - Becher erhalten 1999

23 Maurer Otto 173655 45 57/02 V 36 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

24 Schneider Peter 239829 53 90 A 36 FSG Moosleerau Ja - -

25 Hochuli René 213273 58 Kar frei A 36 FSG Reitnau Ja - - Becher erhalten 2000

26 Stadelmann Werner 118118 59 57/02 A 36 FSG Attelwil - Ja -

27 Baumann Markus 118099 59 90 A 36 FSG Attelwil Ja - -

28 Hochuli Othmar 213274 61 90 A 36 FSG Reitnau Ja - - Becher erhalten 2002

29 Huwiler Adrian 170748 61 90 A 36 SG Staffelbach - Ja -

30 Grädel Jürg 173956 63 90 A 36 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -



Rang Name Vorname Lizenz-Nr. Jg. Waffe Stufe Resultat Sektion KK KA EM Bem.

31 Lehmann Bruno 118111 63 90 A 36 FSG Attelwil Ja - - Becher erhalten 2000

32 Suter Marcel 171959 71 90 A 36 SG Schlossrued Ja - -

33 Wüthrich Peter 704002 72 90 A 36 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

34 Hofmann Martin 106040 79 90 A 36 SG Schlossrued Ja - -

35 Zihler Alois 125677 39 90 V 35 FSG Reitnau Ja - - Becher erhalten 1998

36 Hunziker Albert 206337 40 Kar aufg. V 35 FSG Reitnau Ja - -

37 Brunner Paul 170744 44 90 V 35 FSG Moosleerau Ja - -

38 Neeser Harald 171948 44 90 V 35 SG Schlossrued Ja - -

39 Hartmann Sepp 206345 50 90 A 35 FSG Reitnau Ja - -

40 Räss Willi 50 90 A 35 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

41 Baumann Peter 118101 57 Kar frei A 35 FSG Attelwil Ja - -

42 Baumann René 118102 68 90 A 35 FSG Attelwil Ja - -

43 Schär Stefan 72 90 A 35 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

44 Lehmann Daniela 104098 76 90 A 35 FSG Moosleerau - Ja -

45 Ruch Marco 261307 85 90 A 35 SG Wiliberg-Hintermoos - Ja -

46 Hunziker Alex 86 90 A 35 FSG Moosleerau Ja - -

47 Dätwyler Edwin 27 Kar aufg. SV 34 FSG Reitnau Ja - -

48 Müller Stefan 173977 56 57/02 A 34 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

49 Burgherr Eugen 310702 58 57/02 A 34 FSG Attelwil - Ja -

50 Greber Samuel 171951 61 90 A 34 SG Schlossrued Ja - Ja 3 EM

51 Vogt Daniel 265240 65 57/03 A 34 SG Staffelbach - - Ja

52 Keist Lukas 173647 78 90 A 34 SG Wiliberg-Hintermoos - - Ja

53 Zehnder Marc 231199 85 90 A 34 FSG Attelwil - - Ja

54 Hochuli Hanspeter 173644 34 Kar aufg. SV 33 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

55 Hitz Ernst 103985 39 90 V 33 FSG Moosleerau - - Ja

56 Sommer Hanspeter 173996 56 57/02 A 33 SG Wiliberg-Hintermoos - - Ja

57 Keller Andy 286841 67 90 A 33 FSG Reitnau - - -

58 Plaschy Yvan 173979 68 90 A 33 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

59 Hochuli Andreas 298232 70 57/02 A 33 SG Staffelbach - - -

60 Keller Roman 305533 74 90 A 33 FSG Moosleerau - - -

61 Hächler Christine 292000 75 90 A 33 SG Schlossrued - - -

62 Hadorn Patrik 308216 89 90 J 33 FSG Reitnau - - Ja

63 Hürzeler Kurt 308902 38 57/02 V 32 FSG Attelwil - - -

64 Jenni Ernst 226865 39 57/02 V 32 SG Schlossrued - - -



Rang Name Vorname Lizenz-Nr. Jg. Waffe Stufe Resultat Sektion KK KA EM Bem.

65 Schaffner Reinhard 169889 61 57/03 A 32 SG Staffelbach - - -

66 Rölli Beat 118117 63 90 A 32 FSG Attelwil - - -

67 Baumann Markus 118100 64 90 A 32 FSG Attelwil - - -

68 Baumann Walter 118105 65 90 A 32 FSG Attelwil - - -

69 Alt Alois 173604 72 90 A 32 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

70 Burgherr Hansjörg 72 90 A 32 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

71 Bärtschi Matthias 173926 80 90 A 32 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

72 Müller Marcel 87 90 J 32 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

73 Stirnemann Christoph 300874 89 90 J 32 FSG Reitnau - - -

74 Steiger Kurt 118119 58 57/02 A 31 FSG Attelwil - - -

75 Wölfli Werner 118121 59 57/02 A 31 FSG Attelwil - - -

76 Baumann Roland 118103 65 90 A 31 FSG Attelwil - - -

77 Achermann Bruno 67 90 A 31 SG Staffelbach - - -

78 Bäni Benjamin 85 90 A 31 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

79 Steiger Reto 281437 87 90 J 31 FSG Attelwil - - -

80 Schär Hans 173992 36 90 SV 30 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

81 Baumann Thomas 118104 61 57/02 A 30 FSG Attelwil - - -

82 Maurer Matthias 86 90 A 30 SG Staffelbach - - -

83 Lehmann André 282010 87 90 J 30 FSG Attelwil - - -

84 Rey Silvan 171956 80 90 A 29 SG Schlossrued - - -

85 Wyss Nadia 213277 82 90 A 29 FSG Reitnau - - -

86 Steffen Kurt 173701 49 90 A 28 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

87 Maurer Kurt 118113 59 57/02 A 28 FSG Attelwil - - -

88 Hochuli Hans 231211 36 Kar aufg. SV 27 FSG Reitnau - - -

89 Bachmann Roman 85 90 A 26 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

90 Rey Michel 308218 90 90 J 24 FSG Reitnau - - -

91 Brunner Ernst 170742 49 57/03 A 19 FSG Moosleerau - - -

92 Lehmann René 118110 55 57/03 A 11 FSG Attelwil - - -

Bechergewinner 07 Anzahl Kranzkarten 43

JS-Bechergewinner 07 Anzahl Kränze 8

Anzahl Ehrenmeldungen 7

Anzahl Teilnehmer 92



Absendliste
1. Sektionsrangliste

Rang Sektion Teilnehmer Kategorie Pflichtres. Kranzausz. in % Resultat

1 SG Wiliberg-Hintermoos 27 2 12 16 59.26 37.557

2 FSG Moosleerau 14 2 12 11 78.57 37.353

3 FSG Attelwil 21 4 8 8 38.10 36.342

4 FSG Reitnau 13 3 10 7 53.85 35.033

5 SG Staffelbach 8 4 8 3 37.50 33.875

6 SG Schlossrued 9 3 10 6 66.67 30.900

92 51 55.66



Feldschützengesellschaft Attelwil Verbandsschiessen in Attelwil vom 11 und 19. Mai 2007

Obersuhrentaler Schützenverband

Sektion Wiliberg-Hintermoos, SG Kategorie 2 Rang 1

Ermittlung des Sektionsresultates

 27 Anzahl Schützen

 12 Pflichtresultate Total Punkte 443.000

Durchschnitt 36.917

 15 Streichresultate total Total Punkte 480.000

Durchschnitt 32.000

davon 2 % 0.640

TOTAL 37.557

Sektionsresultat:

Rang Name Vorname Lizenz-Nr. Jg. Waffe Stufe Resultat Sektion KK KA EM Bem.

1 Bärtschi Lukas 173925 84 90 A 40 SG Wiliberg-Hintermoos - Ja -

2 Burgherr Elias 84 90 A 38 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

3 Räss Otto 45 90 V 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

4 Bärtschi Hans 173924 50 90 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

5 Bäni Max 173606 54 57/02 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

6 Schär Christian 173991 68 57/03 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos - Ja -

7 Räss Thomas 173683 79 90 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

8 Räss Adrian 173681 81 90 A 37 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

9 Maurer Otto 173655 45 57/02 V 36 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

10 Grädel Jürg 173956 63 90 A 36 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

11 Wüthrich Peter 704002 72 90 A 36 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

12 Räss Willi 50 90 A 35 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

13 Schär Stefan 173994 72 90 A 35 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

14 Ruch Marco 261307 85 90 A 35 SG Wiliberg-Hintermoos - Ja -

15 Müller Stefan 173977 56 57/02 A 34 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

16 Keist Lukas 173647 78 90 A 34 SG Wiliberg-Hintermoos - - Ja

17 Hochuli Hanspeter 173644 34 Kar aufg. SV 33 SG Wiliberg-Hintermoos Ja - -

18 Sommer Hanspeter 173996 56 57/02 A 33 SG Wiliberg-Hintermoos - - Ja

19 Plaschy Yvan 173979 68 90 A 33 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

20 Alt Alois 173604 72 90 A 32 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

21 Burgherr Hansjörg 72 90 A 32 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

22 Bärtschi Matthias 173926 80 90 A 32 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

23 Müller Marcel 87 90 J 32 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

24 Bäni Benjamin 85 90 A 31 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

25 Schär Hans 173992 36 90 SV 30 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

26 Steffen Kurt 173701 49 90 A 28 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

27 Bachmann Roman 85 90 A 26 SG Wiliberg-Hintermoos - - -

Anzahl KK 13

Anzahl KA 3

Anzahl Ehrenmeldungen 2



Feldschützengesellschaft Attelwil Verbandsschiessen in Attelwil vom 11 und 19. Mai 2007

Obersuhrentaler Schützenverband

Sektion Moosleerau, FSG Kategorie 2 Rang 2

Ermittlung des Sektionsresultates

 14 Anzahl Schützen

 12 Pflichtresultate Total Punkte 442.000

Durchschnitt 36.833

 2 Streichresultate total Punkte 52.000

Durchschnitt 26.000

davon 2 % 0.520

TOTAL 37.353

Sektionsresultat:

Rang Name Vorname Lizenz-Nr. Jg. Waffe Stufe Resultat Sektion KK KA EM Bem.

1 Gehriger Hanspeter 272329 42 Standart V 40 FSG Moosleerau Ja - -

2 Wälty Max 104115 68 Standart A 40 FSG Moosleerau Ja - -

3 Hunziker Barbara 104090 69 Standart A 40 FSG Moosleerau Ja - -

4 Huwiler Willi 103951 53 Standart A 38 FSG Moosleerau Ja - -

5 Lüscher Kurt 104099 41 Kar aufg. V 37 FSG Moosleerau Ja - -

6 Ruf Werner 104104 46 Standart V 37 FSG Moosleerau Ja - -

7 Schmidli Hans 103993 27 Kar aufg. SV 36 FSG Moosleerau Ja - -

8 Schneider Peter 239829 53 90 A 36 FSG Moosleerau Ja - -

9 Brunner Paul 170744 44 90 V 35 FSG Moosleerau Ja - -

10 Lehmann Daniela 104098 76 90 A 35 FSG Moosleerau - Ja -

11 Hunziker Alex 273736 86 90 A 35 FSG Moosleerau Ja - -

12 Hitz Ernst 103985 39 90 V 33 FSG Moosleerau - - Ja

13 Keller Roman 305533 74 90 A 33 FSG Moosleerau - - -

14 Brunner Ernst 170742 49 57/03 A 19 FSG Moosleerau - - -

Anzahl KK 10

Anzahl KA 1

Anzahl Ehrenmeldungen 1



Feldschützengesellschaft Attelwil Verbandsschiessen in Attelwil vom 11 und 19. Mai 2007

Obersuhrentaler Schützenverband

Sektion Attelwil, FSG Kategorie 4 Rang 3

Ermittlung des Sektionsresultates

 21 Anzahl Schützen

 8 Pflichtresultate Total Punkte 286.000

Durchschnitt 35.750

 13 Streichresultate total Total Punkte 385.000

Durchschnitt 29.615

davon 2 % 0.592

TOTAL 36.342

Sektionsresultat:

Rang Name Vorname Lizenz-Nr. Jg. Waffe Stufe Resultat Sektion KK KA EM Bem.

1 Lehmann Willi 118109 53 57/02 A 37 FSG Attelwil Ja - -

2 Morgenthaler Stefan 118115 69 90 A 37 FSG Attelwil - Ja -

3 Stadelmann Werner 118118 59 57/02 A 36 FSG Attelwil - Ja -

4 Baumann Markus 118099 59 90 A 36 FSG Attelwil Ja - -

5 Lehmann Bruno 118111 63 90 A 36 FSG Attelwil Ja - -

6 Baumann Peter 118101 57 Kar frei A 35 FSG Attelwil Ja - -

7 Baumann René 118102 68 90 A 35 FSG Attelwil Ja - -

8 Burgherr Eugen 310702 58 57/02 A 34 FSG Attelwil - Ja -

9 Zehnder Marc 231199 85 90 A 34 FSG Attelwil - - Ja

10 Hürzeler Kurt 308902 38 57/02 V 32 FSG Attelwil - - -

11 Rölli Beat 118117 63 90 A 32 FSG Attelwil - - -

12 Baumann Markus 118100 64 90 A 32 FSG Attelwil - - -

13 Baumann Walter 118105 65 90 A 32 FSG Attelwil - - -

14 Steiger Kurt 118119 58 57/02 A 31 FSG Attelwil - - -

15 Wölfli Werner 118121 59 57/02 A 31 FSG Attelwil - - -

16 Baumann Roland 118103 65 90 A 31 FSG Attelwil - - -

17 Steiger Reto 281437 87 90 J 31 FSG Attelwil - - -

18 Baumann Thomas 118104 61 57/02 A 30 FSG Attelwil - - -

19 Lehmann André 282010 87 90 J 30 FSG Attelwil - - -

20 Maurer Kurt 118113 59 57/02 A 28 FSG Attelwil - - -

21 Lehmann René 118110 55 57/03 A 11 FSG Attelwil - - -

Anzahl KK 5

Anzahl KA 3

Anzahl Ehrenmeldungen 1



Feldschützengesellschaft Attelwil Verbandsschiessen in Attelwil vom 11 und 19. Mai 2007

Obersuhrentaler Schützenverband

Sektion Reitnau, FSG Kategorie 3 Rang 4

Ermittlung des Sektionsresultates

 13 Anzahl Schützen

 10 Pflichtresultate Total Punkte 345.000

Durchschnitt 34.500

 3 Streichresultate total Total Punkte 80.000

Durchschnitt 26.667

davon 2 % 0.533

TOTAL 35.033

Sektionsresultat:

Rang Name Vorname Lizenz-Nr. Jg. Waffe Stufe Resultat Sektion KK KA EM Bem.

1 Steiner Werner 206340 43 90 V 36 FSG Reitnau Ja - -

2 Hochuli René 213273 58 Kar frei A 36 FSG Reitnau Ja - -

3 Hochuli Othmar 213274 61 90 A 36 FSG Reitnau Ja - -

4 Zihler Alois 125677 39 90 V 35 FSG Reitnau Ja - -

5 Hunziker Albert 206337 40 Kar aufg. V 35 FSG Reitnau Ja - -

6 Hartmann Sepp 206345 50 90 A 35 FSG Reitnau Ja - -

7 Dätwyler Edwin 206360 27 Kar aufg. SV 34 FSG Reitnau Ja - -

8 Keller Andy 286841 67 90 A 33 FSG Reitnau - - -

9 Hadorn Patrik 308216 89 90 J 33 FSG Reitnau - - Ja

10 Stirnemann Christoph 300874 89 90 J 32 FSG Reitnau - - -

11 Wyss Nadia 213277 82 90 A 29 FSG Reitnau - - -

12 Hochuli Hans 231211 36 Kar aufg. SV 27 FSG Reitnau - - -

13 Rey Michel 308218 90 90 J 24 FSG Reitnau - - -

Anzahl KK 7

Anzahl KA 0

Anzahl Ehrenmeldungen 1



Feldschützengesellschaft Attelwil Verbandsschiessen in Attelwil vom 11 und 19. Mai 2007

Obersuhrentaler Schützenverband

Sektion Staffelbach, SG Kategorie 4 Rang 5

Ermittlung des Sektionsresultates

 8 Anzahl Schützen

 8 Pflichtresultate Total Punkte 271.000

Durchschnitt 33.875

 - Streichresultate total Total Punkte 0.000

Durchschnitt 0.000

davon 2 % 0.000

TOTAL 33.875

Sektionsresultat:

Rang Name Vorname Lizenz-Nr. Jg. Waffe Stufe Resultat Sektion KK KA EM Bem.

1 Schmidlin Hanspeter 163381 64 57/03 A 38 SG Staffelbach Ja - -

2 Hauri Marc 125631 70 Standart A 37 SG Staffelbach Ja - -

3 Huwiler Adrian 170748 61 90 A 36 SG Staffelbach - Ja -

4 Vogt Daniel 265240 65 57/03 A 34 SG Staffelbach - - Ja

5 Hochuli Andreas 298232 70 57/02 A 33 SG Staffelbach - - -

6 Schaffner Reinhard 169889 61 57/03 A 32 SG Staffelbach - - -

7 Achermann Bruno 67 90 A 31 SG Staffelbach - - -

8 Maurer Matthias 282724 86 90 A 30 SG Staffelbach - - -

Anzahl KK 2

Anzahl KA 1

Anzahl Ehrenmeldungen 1



Feldschützengesellschaft Attelwil Verbandsschiessen in Attelwil vom 11 und 19. Mai 2007

Obersuhrentaler Schützenverband

Sektion Schlossrued, SG Kategorie 3 Rang 6

Ermittlung des Sektionsresultates

 9 Anzahl Schützen

 10 Pflichtresultate Total Punkte 309.000

Durchschnitt 30.900

 -1 Streichresultate total Total Punkte 0.000

Durchschnitt 0.000

davon 2 % 0.000

TOTAL 30.900 nicht rangiert (Pflichtresultat nicht erreicht)

Sektionsresultat:

Rang Name Vorname Lizenz-Nr. Jg. Waffe Stufe Resultat Sektion KK KA EM Bem.

1 Bolliger Kurt 204308 31 57/03 SV 37 FSG Schmiedrued-Walde Ja - -

2 Suter Kurt 171955 40 Kar aufg. V 37 SG Schlossrued Ja - -

3 Suter Marcel 171959 71 90 A 36 SG Schlossrued Ja - -

4 Hofmann Martin 106040 79 90 A 36 SG Schlossrued Ja - -

5 Neeser Harald 171948 44 90 V 35 SG Schlossrued Ja - -

6 Greber Samuel 171951 61 90 A 34 SG Schlossrued Ja - Ja 3 EM

7 Hächler Christine 292000 75 90 A 33 SG Schlossrued - - -

8 Jenni Ernst 226865 39 57/02 V 32 SG Schlossrued - - -

9 Rey Silvan 171956 80 90 A 29 SG Schlossrued - - -

10

Anzahl KK 6

Anzahl KA 0

Anzahl Ehrenmeldungen 1


